
 

Písemná zpráva zadavatele 

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Název zakázky: 
InoMed – Temperované CO2 inkubátory do 60 litrů 

objemu 

Druh a rozsah zakázky: 
Veřejná zakázka na dodávky v nadlimitním režimu zadávaná 

v otevřeném řízení. 

Datum vyhlášení zakázky: 03. 04. 2019 

Název zadavatele, jednající 

součást: 

Univerzita Karlova, 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo jednající součásti: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

Osoba zastupující zadavatele: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Sídlo:  Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO:  00216208 

Zastoupený: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D. 

1.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka temperovaných CO2 inkubátorů do 60 litrů objemu  
pro Farmaceutickou fakultu v Hradci Králové. 

1.3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 206 000,- Kč bez DPH 

 

 

 

 



 
 

2. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

 

Pořadí  

doručení 
Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení Datum přijetí 

Čas 

přijetí 

1. 

Název BioTech a.s. 

09.05.2019 15:44 IČO 25664018 

Sídlo Služeb 3056/4, 10800 Praha 

Nabídková cena v Kč bez DPH 173 000,- 

Pořadí  

doručení 
Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení Datum přijetí 

Čas 

přijetí 

2. 

Název 
SCHOELLER INSTRUMENTS 

s.r.o. 

10.05.2019 13:29 
IČO 25065939 

Sídlo Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4 

Nabídková cena v Kč bez DPH 206 000,- 

 

3. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen následující účastník: 

BioTech a.s., IČO: 25664018, sídlo: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 

Odůvodnění vyloučení: 

1) Účastník dne 09. 05. 2019 podal nabídku.  

2) Hodnotící komise pověřená zadavatelem hodnocením a posouzením podmínek účasti v zadávacím 

řízení ve smyslu § 37 odst. 1 zákona (dále jen „komise“) na svém jednání dne 13. 05. 2019 posoudila 

nabídku účastníka a zjistila nejasnost v materiálu interiéru-vnitřního prostoru inkubátoru. 

Z tohoto důvodu komise v souladu s § 46 odst. 1 zákona dne 13. 05 2019 vyzvala účastníka k objasnění 

nabídky. 



 
Účastník prostřednictvím profilu zadavatele doručil dne 14. 05. 2019 objasnění nabídky v tom smyslu, 

že interiér nabízeného inkubátoru je ze slitiny oceli a mědi, potažený vrstvou 100% mědi. Hodnotící 

komise přehlédla v objasnění účastníka, že se jedná slitinu oceli, ne o slitinu NEREZ oceli a mědi a 

doporučila jako vybraného dodavatele účastníka /společnost BioTech a.s., IČO: 25664018/. 

Zadavatel dne 16. 05. 2019, prostřednictvím profilu zadavatele oběma účastníkům oznámil výběr 

dodavatele, a to zveřejněním oznámení o výběru dodavatele ze dne 15. 05. 2019 /dále jen „oznámení 

o výběru“/.  

Dne 20. 5. 2019 zadavatel obdržel námitky druhého účastníka zadávacího řízení proti oznámení o 

výběru, tj. společnosti SCHOELLER INSTRUMENTS s.r.o., IČO: 25065939, sídlo: Vídeňská 1398/124, 

148 00 Praha 4 /dále jen „stěžovatel“/. Stěžovatel ve svých námitkách uvedl, že vybraný dodavatel 

nesplnil požadavek na materiál vnitřního prostoru inkubátoru. 

Shora popsané námitky stěžovatele způsobily pochybnosti zadavatele o splnění výše citované 

technické podmínky vybraným dodavatelem. Z těchto důvodů se zadavatel rozhodl námitkám vyhovět, 

tj. zrušit oznámení o výběru a vrátit stav administrace zadávacího řízení do fáze posuzování nabídek, 

ve kterém opětovně ověří splnění zadávacích podmínek vybraným dodavatelem. 

Zrušení oznámení o výběru zadavatel oznámil zadavatel oběma účastníkům dne 30. 05. 2019 

prostřednictvím datových schránek. 

Dne 04. 06. 2019 zadavatel opětovně požádal účastníka o objasnění nejasnosti ohledně materiálu 

vnitřního prostoru inkubátoru. Účastník prostřednictvím profilu zadavatele doručil dne 05. 06. 2019 

druhé písemné objasnění nabídky, ve kterém opět zadavateli sděluje, že interiér nabízeného inkubátoru 

je ze slitiny oceli a mědi, potažený vrstvou 100% mědi. Účastník ve svém objasnění dále uvádí, že jím 

nabízené technické řešení interiéru je kvalitnější než požadoval zadavatel, avšak zadavatel se s tímto 

názorem neztotožňuje. Naopak dle názoru zadavatele je toto technické řešení interiéru náročnější na 

údržbu než v zadávacím dokumentaci požadovaná NEREZ ocel s příměsí mědi a materiál s povrchem 

ze 100% mědi je náchylnější na mechanické a oxidační poškození a méně inertní nežli požadovaná 

NEREZ ocel.  Z těchto důvodů zadavatel požadoval interiér inkubátoru ze slitiny NEREZ oceli a mědi a 

to účastník nesplnil. Zadavatel v souladu se zákonem musí trvat na dodržení všech zadávacích 

podmínek, jinak by se dopustil nerovného zacházení a diskriminace, tj. porušil by ust. § 6 zákona. 

4) Na základě shora uvedených skutečností zadavateli nezbylo než účastníka vyloučit z účasti 

v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek dle ust. § 48 odst. 2, písm. a) zákona. 

 

4. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva s odůvodněním jeho výběru 

a. Identifikační údaje dodavatele 

SCHOELLER INSTRUMENTS s.r.o., IČO: 25065939, sídlo: Vídeňská 1398/124, 148 00 Praha 4. 

b. Odůvodnění výběru dodavatele 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 

která je hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel sice obdržel dvě nabídky, ale druhý účastník, tj. společnost BioTech a.s., IČO: 25664018, 

sídlo: Služeb 3056/4, 108 00 Praha, nesplnil zadávací podmínky, proto jej zadavatel vyloučil ze 

zadávacího řízení. 



 
Společnost SCHOELLER INSTRUMENTS s.r.o., IČO: 25065939, splnila jako jediná zadávací 

podmínky a stala se tak vybraným dodavatelem. 

 

5. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 

Účastník při plnění veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele. 

 

6. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

8. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním 

režimu zadávanou v otevřeném řízení. 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Veřejná zakázka je zadána. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Podání nabídek bylo umožněno prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, dostupným na: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html.  

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

V rámci předmětného zadávacího řízení nebyl zadavatelem zjištěn střet zájmů žádné osoby. 

 

 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_12.html


 
 

 

 

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Irelevantní pro potřeby zadávacího řízení. Předmět veřejné zakázky spočíval v jednom druhu 

požadovaného plnění. Toto plnění, i v případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, mohlo být 

plněno zcela stejným okruhem dodavatelů. 

 

13. Odůvodnění stanovení požadavků na prokázání obratu 

Irelevantní pro potřeby předmětného zadávacího řízení, jelikož zadavatelem nebyl stanoven 

požadavek na prokázání obratu. 

 

 

Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Včeliš 

administrátor zadávacího řízení 

Univerzita Karlova Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 


		2019-07-09T08:07:56+0200
	Ing. Jiří Včeliš




